



Gwiazdy czytają dzieciom na Kanapie Literackiej:
Artur Barciś, Lucyna Malec, Ewa Mielnicka, Joanna
Moro i Aneta Todorczuk-Perchuć FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” na Warszawskich Targach Książki

Wielbiciele dobrej literatury spotkali się w dniach 19-22 maja 2016 roku na Warszawskich Targach Książki. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” przedstawiła szeroką ofertę wydawniczą skierowaną do czytelników w każdym wieku. Podczas Targów mogli oni nabyć publikacje po promocyjnej cenie. Dochód ze sprzedaży wydawnictw jest przeznaczony na realizację Programu „Zdążyć z Pomocą”.

Na odwiedzających stoisko Fundacji czekały atrakcje oraz miłe upominki ufundowane przez darczyńców i sponsorów. Obecna na wszystkich fundacyjnych imprezach maskotka Myszka Norka zachęcała dzieci do czytania, wspólnej zabawy oraz integracji z chorymi rówieśnikami.

Gwiazdy czytają dzieciom

Zorganizowane przez Fundację wydarzenia „Gwiazdy czytają dzieciom” zgromadziło wielu małych miłośników dobrej książki. Usłyszeli oni wiersze i bajki czytane przez Anetę Todorczuk-Perchuć, Lucynę Malec, Joannę Moro, Ewę Mielnicką i Artura Barcisia.

Fundacja zaprezentowała czołowe publikacje autorskie prezesa Stanisława Kowalskiego. Jako adiustator wydał on *Atrybuty życia* – pierwszy tom *Trylogii Platonium* –

zawierające sumę przemyśleń o Bogu, człowieku i sensie życia w kontekście dobra, prawdy i piękna. Stanisław Kowalski jest autorem aforyzmów zebranych w trzech tomach z serii *Ogrody Świata*. Sentencje w kilku wersjach językowych poruszają tematy egzystencjalne. Albumy *Ogrody Świata* zdobią reprodukcje ilustracji Izabeli Kowalskiej-Wieczorek oraz obrazów Sergiusza Grudkowskiego i Stanisława Russa. Prezes Fundacji to także inicjator serii *Twórcy Wizerunku Polski* oraz autor pozycji dla dzieci: *Opowieści dziadunia*, *Opowiadania babuni* oraz *Jak Synek Walentynek szukał rodziców*.

Największą popularnością cieszyły się podczas Targów pięknie ilustrowane książki dla dzieci z audiobookami nagranych przez popularnych polskich artystów. Proza, wierszyki pomocne w terapii logopedycznej oraz ćwiczeniach ortograficznych znalazły wielu

odbiorców. Zaletą tych publikacji są również artystyczne ilustracje Renaty Krześniak i Izabeli Kowalskiej-Wieczorek. Szczególne powodzenie wśród kupujących zdobyły *Baśnie z dalekich zakątków*, *Sum wąsaty* i inne logopedyczne tematy, *Szklanka pełna śmiechu* oraz *Kosidutkowe przygody*.

Czytelnicy chętnie sięgali także po inne publikacje, takie jak *Co tkwi w rzodkwi*, *Pary nie do wiary* Urszuli Kozłowskiej oraz *Krówka Mlekówka i innych rymów stówka* Agnieszki Frączek. Na Targach Fundacja zaprezentowała *Przygody na Księżycu* autorstwa Łukasza Skonieckiego – nowość w ofercie dla dzieci. W najbliższych planach wydawnictwa jest publikacja czwartego albumu z serii *Ogrody Świata* pt. *Radość życia*. Przygotowywane są do wydania wkrótce kolejne tomy *Trylogii Platonium: Arkana ducha i materii* oraz *Afirmacja miłości i radości życia*.



Dzieci czekają na autograf
Joanny Moro FOT. © FUNDACJA DZIECIOM



Beata Tyszkiewicz, prezydent
Wspólnoty „Zdążyć z Pomocą”
podpisuje książki na stoisku
Fundacji FOT. © FUNDACJA DZIECIOM



Artur Barciś czyta dzieciom
Baśnie z dalekich zakątków
FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

WARSZAWSKIE TARGI KSIĄŻKI

WĘGRY - GOŚĆ HONOROWY



Podziękowania od prezesa Zarządu
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
– Stanisława Kowalskiego – dla Ewy
Miełnickiej, Joanny Moro i Anety
Todorczuk-Perchuc FOT. © FUNDACJA DZIECIOM



Dzieci czekające na autograf Beaty Tyszkiewicz, prezydent Wspólnoty „Zdążyć z Pomocą”. FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

Spotkania z twórcami

Fundacja zaprosiła znakomitych twórców. Beata Tyszkiewicz, jako prezydent Wspólnoty „Zdążyć z Pomocą”, gościła na stoisku Fundacji w dniach 20-22 maja. Liczni wielbiciele talentu wybitnej aktorki skorzystali z okazji do sympatycznej rozmowy oraz uzyskania pamiątkowego autografu. „Cenię działalność wydawniczą Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, od poważnych pozycji do wydań bajek dla dzieci czytanych przez aktorów.

Cieszę się, że również mogłam nagrać dwie pozycje: *Kosidutkowe przygody* oraz *Baśnie z dalekich zakątków*. Poza mną dla Fundacji bajki czytali także Małgosia Kożuchowska, Artur Barciś i inni znani artyści” – mówi Beata Tyszkiewicz.

Aktorka wspierała w przeszłości wybitnie utalentowane dzieci w Fundacji Kultury Polskiej, w której pełniła funkcję prezesa Zarządu. Obecnie zaangażowana jest w pomoc dzieciom chorym, dotkniętym głównie porażeniem mózgowym. „Z wielką radością przyjąłem propozycję współpracy od prezesa Zarządu Fundacji Dzieciom «Zdążyć z Pomocą» – Stanisława Kowalskiego. To było prawdziwe wyzwanie. Najważniejszą rolą Fundacji jest zrzeszanie ludzi dobrej woli w szczytnym celu pomocy potrzebującym. Sprawy Fundacji stały mi się niezmiernie bliskie” – mówi artystka. Zapytana o życiowe cele Beata Tyszkiewicz odpowiada: „Bądźmy czuli na potrzeby innych. Dobroć to najwyższa wartość”.

Na stoisku Fundacji podpisywali swoje publikacje popularni autorzy książek dziecięcych. Agnieszka Frączek to jedna z ulubionych pisarek najmłodszych czytelników. Na co dzień jako doktor habilitowana zajmuje się językoznawstwem oraz

leksykografią w Instytucie Germanistyki Uniwersytetu Warszawskiego.

„Współpraca z Fundacją od kilkunastu już lat pozwala mi łączyć pasję pisarską z możliwością niesienia pomocy chorym dzieciom. Moją pierwszą książką wydaną w Fundacji w 2006 roku była *Karuzela z wierszykami*. Dodatkową wartością tej publikacji jest audiobook nagrany przez, nieżyjącą już, aktorkę Irenę Kwiatkowską. W swoich książkach staram się czytelnika bawić, skłaniać go do uśmiechu, ale jednocześnie chciałabym w lekkim tonie przekazywać mu wiedzę o polszczyźnie. W pozornie niepoważnych wierszach opowiadam o całkiem poważnych zagadnieniach językoznawczych” – mówi Agnieszka Frączek. Pisarka planuje wydanie w Fundacji kolejnego zbioru wierszy dla dzieci. Ilustratorką zostanie wielokrotnie nagradzana Renata Krześniak. Książce tej, podobnie jak poprzednim, będzie towarzyszył audiobook czytany przez znanego artystę.

Michał Zaremba to pedagog i społecznik, który opublikował w wydawnictwie Fundacji 11 pozycji – najwięcej spośród wszystkich autorów. „Współpracę z Fundacją rozpocząłem w 1999 roku. Debiutowałem książką *Wiersze z kleksem*. Przez prawie 17 lat mam możliwość – dzięki uprzejmości Fundacji – bawić najmłodszych czytelników i czerpać z tej współpracy ogromną radość. Kontakty z podopiecznymi Fundacji, obserwacja sposobu pracy jej pracowników i problemów, z jakimi się spotykają, nauczyły mnie dużej pokory wobec życia i własnych oczekiwań” – opowiada Michał Zaremba.

*

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” zaprasza wszystkich do swojego sklepu internetowego na stronie www.bremop.pl, w którym można kupić książki, albumy, kalendarze, obrazy i zabawki. Akcja „Pomaganie przez kupowanie” wspiera podopiecznych Fundacji.

ANNA KRYSZCZUK



Autorzy książek dla najmłodszych – Agnieszka Frączek i Michał Zaremba